ESTADO DO CEARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE
COMISSÃO DE PREGÃO

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N.° 00

Aos 25 (Vinte e Cinco) dias do mês de Fevereiro de 2021 às 9h15min (nove horas e
quinze minutos), reuniu-se a Comissão de Pregões da Prefeitura de Acaraú, em sua
sala de sessões localizada na Avenida Nicodemos Araújo, 2105 - Vereador Antônio
Livino Silveira - Acaraú - Ce, composta por: Rosicléia da Silva Magalhães -
Pregoeira, Jacó Expedito de Lima Neto e Ana Maria Nascimento Melo, como equipe
de apoio, para dar início ao PREGÃO PRESENCIAL N.° 00.002/2021 - SRP, cujo
objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE AAANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DAS INSTALAÇÕES
FÍSICAS PREDIAIS, COM FORNECIMENTO DA AAÃO DE OBRA ESPECIALIZADA,
MATERIAIS E PEÇAS DE REPOSIÇÃO E AAANUTENÇÃO DE LOGRADOUROS, PARA

SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO
MUNICÍPIO DE ACARAÚ. A Pregoeira solicitou para que a equipe de apoio

procedesse a chamada dos licitantes interessados para o credenciamento e
recebimento dos envelopes contendo propostas de preços e documentos de
habilitação, ocasião em que foi constatada a presença das empresas: PRACIANO
EDIFICAÇÕES EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, CNPJ N° 10.902.334/0001-04,

representada pelo Sócio o Sr. Anastácio Patrício Praciano Pontes, CPF n°
956.476.783-00; RCON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N°

10.902.334/0001-04, representada pelo Sócio o Sr. José Roberto Lopes Júnior, CPF
n° 762.105.963-04; LINHA DO EQUADOR CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ N° N°

32.490.833/0001-74, representada pelo Sócio o Sr. José Luciano Lopes Nogueira,
CPF n° 507.585.867-87; T. SOUSA DE OLIVEIRA - ME, CNPJ N° N° 24.959.960/0001-
41, representada pelo Sócio o Sr. Tiago Sousa Oliveira, CPF n° 055.118.483-36;
OPUS CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 29.245.423/0001-53,
representada pelo Sócio o Sr. Vinícius Lopes Bertoldo Tímbó, CPF n° 057.046.013-
16; IV AAAGALHÃES - ME, CNPJ N° 27.761.715/0001-43, representada pelo Sócio o
Sr. Isaac Viana Magalhães, CPF n° 073.487.753-65; STAN CONSTRÇÕES EIRELI -

EPP, CNPJ N° 24.041.596/0001-36, representada por procuração particular pelo o
Sr. Antônio Sérgio da Silva, CPF n° 016.000.293-10; M K SERVIÇOS EM
CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI, CNPJ N° 35.864.328/0001-30,

representada por procuração particular pelo o Sr. Maurício Gomes Coelho, CPF n°
044.596.423-52; LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N°
07.270.402/0001-55, representada pelo Sócio o Sr. José Ariaelio da Costa Moreira,
CPF n° 211.009.343-91; GT LOCAÇÕES DE VEÍCULOS E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N°

13.430.619/0001-88, representada por procuração particular pelo o Sr. Alberto
Janes Torres Martins, CPF n° 219.018.803-20; SEG-NORTE CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 30.412.053/0001-80, representada por procuração
particular pelo o Sr. Sérgio José Beltrão Ebrahim, CPF n° 426.657.444-49;
DINÂMICA EMPREENDIMENTOS, CNPJ N° 25.025.604/0001-13, representada por

ACARAÚ

\. JL
\ SO-

.002/2021-SRP

4 /

ESTADO DO CEARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ
COMISSÃO DE PREGÃO

procuração particular pelo o Sr. Rafael da Sá Cruz, CPF n° 057.435.553-70 ; LiT
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 26.592.136/0001-21,
representada pelo Sócio o Sr. Álvaro Albino Vitoriano, CPF n° 605.744.663-12; LS

SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, CNPJ N° 21.541.555/0001-10,

representada por procuração particular pelo o Sr. Paulo Henrique de Araújo Filho,
CPF n° 059.647.503-97; JVA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP, CNPJ N°
13.370.874/0001-82, representada pelo Sócio o Sr. João Vagner Araújo, CPF n°
982.055.443-87; VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, CNPJ N°

09.042.893/0001-02, representada por procuração particular pelo o Sr. Jessyca
Gomes da Silva Castro, CPF n° 064.666.253-89; CONSTRUTORA E SERVIÇOS JRS
EIRELI, CNPJ N° 38.042.979/0001-33, representada pelo Sócio o Sr. José Roberto
de Almeida Cipião, CPF n° 621.045.273-68; AAANDACARU CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTO LTDA, CNPJ N° 27.583.854/0001-02, representada por
procuração particular pelo o Sr. Ronielder da Silva Alves, CPF n° 050.308.553-78; V
& V EMPREENDIMENTOS, CNPJ N° 27.499.707/0001-40, representada por
procuração particular pelo o Sr. Eliza Ferreira Gurgel, RG n° 2008820079-0;
SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ N° 22.346.772/0001-12,

representada por procuração particular pelo o Sr. Paulo Artur Peixoto de Almeida,
CPF n° 050.647.903-09; CRIATIVA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES - ME, CNPJ N°

27.513.714/0001-50, representada por procuração particular pelo o Sr. Francisco
Renato Lopes Gomes, CPF n° 046.782.313-82; ANTÔNIA DE AAARIA LOPES DE

MORAES - ME, CNPJ N° 29.093.349/0001-05, representada por procuração
particular pelo o Sr. Anderson Farias Carneiro, CPF n° 034.743.003-18;
GUANABARA CONSTRUÇÕES TRANSPORTE E SERVIÇOS - ME, CNPJ N°

10.905.621/0001-78, representada por procuração particular pelo o Sr. Francisco
Ronaldo Marreira Cruz, CPF n° 231.514.393-49; PGL SERVIÇOS, LOCAÇÕES E
CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, CNPJ N° 08.563.328/0001-28, representada por

procuração particular pelo o Sr. Ismael Nunes Abreu, CPF n° 044.273.363-10; F
BRINGEL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 05.481.876/0001-10,

representada pelo Sócio o Sr. Fernando Antônio Campos Bringel, CPF n°
163.125.703-04; FELIPE HENRIQUE SILVA - ME, CNPJ N° 28.400.680/0001-12,
representada pelo Sócio o Sr. Felipe Henrique Silva, CPF n° 041.616.943-00; TREND
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP, CNPJ N° 16.581.786/0001-18,

representada pelo Sócio o Sr. Francisco Daniel Araújo, CPF n° 883.303.463-15;
CONSTRUTORA MONTE CARMELO LTDA, CNPJ N° 14.099.430/0001-17,
representada pelo Sócio o Sr. Francisca Lucivalda da Paixão Roderjan Rodrigues,
CPF n° 410.694.633-53; RE SERVIÇOS E LOCAÇÕES, CNPJ N° 40.560.312/0001-74,

representada pelo Sócio o Sr. Raimundo Eridon Sousa, CPF n° 511.208.953-91;
CONSTRUTORA MONTE CRISTO LTDA, CNPJ N° 18.318.446/0001-24,
representada pelo Sócio o Sr. Samuel Cavalcante Teixeira, CPF n° 840.228.763-27;
AL LOCAÇÕES EIRELI, CNPJ N° 33.019.842/0001-44, representada pelo Sócio o
Sr. André Luiz Ferreira da Costa, CPF n° 010.179.863-63; LOCOS LOCAÇÕES E

ESTADO DO CEARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ Z^>
COMISSÃO DE PREGÃO O FIS.ULZL °

.. A
CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, CNPJ N° 17.364.013/0001-42, representãda pelo

Sócio o Sr. Antônio Elias de Macêdo França, CPF n° 875.038.913-00; MITZ
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ N° 21.919.236/0001-04,

representada pelo Sócio o Sr. Cleobis Costa dos Santos, CPF n° 525.356.303-20;
MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 11.952.190/0001-63, representada pelo
Sócio o Sr. Renan Claudino Melo, CPF n° 027.764.853-01; PRIME

EMPREENDIMENTOS INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N°
13.997.118/0001-88, representada pelo Sócio o Sr. Leonardo Rodrigues da Silva,
CPF n° 049.712.153-01; EXTREMO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N°
36.040.598/0001-90, representada pelo Sócio o Sr. José Higor Oliveira Aragão,
CPF n° 065.777.653-08; START CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA, CNPJ N°
19.663.983/0001-59, representada pelo Sócio o Sr. André Sousa Valente, CPF n°
069.777.243-82. A pregoeira registra que a empresa VK SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES EIRELI protocolou envelopes de habilitação e proposta, não

apresentando representante legal para a sessão e a empresa FR ARCANJO MATOS
LTDA não apresentou representante legal para a sessão. A Pregoeira declarou
encerrado o prazo de recebimento dos envelopes, e de quaisquer outros
documentos que não os existentes, registrando que não mais seria permitido que
se fizesse qualquer adendo ou esclarecimento, de forma a alterar o conteúdo
original dos mesmos. Dando continuidade analisa-se o credenciamento dos
licitantes presentes e declara satisfatórios os documentos de credenciamento de
todas as empresas, colocando os mesmos à disposição para que fossem rubricados
pela pregoeira, equipe de apoio e os representantes legais das empresas:
MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI, SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES EIRELI,
OPUS CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI, RCON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI, T. SOUSA DE OLIVEIRA - ME e EXTREMO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI. Nesse momento a pregoeira informa que a sessão será suspensa em virtude
do horário de almoço, informando que o retorno das atividades será a partir das
14h (quatorze horas). Dando prosseguimento, a pregoeira informa que no horário
marcado para o retorno da sessão, nenhum licitante compareceu ao certame. Logo
após, procedeu à abertura dos envelopes “n° 01” contendo as propostas de preços
para o objeto do referido pregão na frente de todos os presentes e coloca as
mesmas a disposição para serem rubricados pela comissão de pregão. Neste
momento a pregoeira suspende a sessão, para análise detalhada das propostas de
preço e informa que vai publicar a sessão de prosseguimento em jornal de grande
circulação ‘Diário do Nordeste’ e no ‘DOE’ e ‘DOU’, em virtude de nenhum
licitante estar mais presente na sessão. Nada mais havendo a tratar deu-se por
encerrado o presente certame, do que para constar foi lavrada a presente ata,
assinada pela Pregoeira, equipe de apoio e licitantes presentes. Acaraú-CE, dia 25

ov

ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ ff

COMISSÃO DE PREGÃO

COMISSÃO DE PREGÕES DA PREFEITURA DE ACARAU

Pregoei ra ROSICLÉIA DA SILVA MAGALHÃES
íi D Aas; UauonüLv

Equipe de
Apoio

JACO EXPEDITO DE LIMA NETO

ANA MARIA NASCIMENTO MELO

EMPRESAS ASSINATURA

EXTREMO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI AUSENTE

TREND CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI -EPP AUSENTE

LIT EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA AUSENTE

T. SOUSA DE OLIVEIRA - ME AUSENTE

OPUS CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI AUSENTE

M K SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE
ESCOLAR EIRELI

AUSENTE

IV MAGALHÃES - ME AUSENTE

JVA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP AUSENTE

DINÂMICA EMPREENDIMENTOS AUSENTE

PRACIANO EDIFICAÇÕES EMPREENDIMENTOS
EIRELI - ME

AUSENTE

LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI - ME AUSENTE

SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES EIRELI AUSENTE

MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI AUSENTE

STAN CONSTRÇÕES EIRELI - EPP AUSENTE

V & V EMPREENDIMENTOS AUSENTE

CONSTRUTORA MONTE CRISTO LTDA AUSENTE

START CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA AUSENTE

PRIME EMPREENDIMENTOS INCORPORADORA E
SERVIÇOS LTDA

AUSENTE

GUANABARA CONSTRUÇÕES TRANSPORTE E
SERVIÇOS - ME

AUSENTE

RCON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI AUSENTE

LINHA DO EQUADOR CONSTRUÇÕES EIRELI AUSENTE

FR ARCANJO MATOS LTDA AUSENTE

MITZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME AUSENTE

PGL SERVIÇOS, LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES
EIRELI - ME

AUSENTE

ESTADO DO CEARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ
COMISSÃO DE PREGÃO

COMISSÃO DE PREGÕES Da PREFEITURA DE ACARAU
—

ANTÔNIA DE AAARIA LOPES DE MORAES - ME AUSENTE

LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA AUSENTE

GT LOCAÇÕES DE VEÍCULOS E SERVIÇOS EIRELI AUSENTE

SEG-NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI AUSENTE

CONSTRUTORA E SERVIÇOS JRS EIRELI AUSENTE

CONSTRUTORA MONTE CARMELO LTDA AUSENTE

MANDACARU CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTO LTDA

AUSENTE

CRIATIVA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES - ME Tãusente

F BRINGEL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA AUSENTE

LOCOS LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME AUSENTE

VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA -
ME

AUSENTE

AL LOCAÇÕES EIRELI AUSENTE

RE SERVIÇOS E LOCAÇÕES AUSENTE

FELIPE HENRIQUE SILVA - ME AUSENTE

VK SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI AUSENTE